Протокол № 4 от 26.12.2018
заседания постоянной комиссии по противодействию коррупции
МО «Свердловское городское поселение»

Заседание начато – 12.00
Заседание окончено – 12.30
каб. № 1 здания администрации МО
«Свердловское городское поселение»

Присутствовали:

Председатель  комиссии: Анацкая Т.В., заместитель главы администрации по общим вопросам;
Секретарь комиссии: Суравская Е.В., ведущий специалист администрации;
Члены комиссии:
Сарычев А.А., начальник сектора по правовым вопросам;
Савина М.А., начальник сектора делопроизводства и кадрового обеспечения;
Фролов Д.В., главный специалист по муниципальному имуществу.

Повестка дня:
	Плановое заседание комиссии по противодействию коррупции за 4 квартал 2018 г.

	Слушали председателя комиссии Т.В. Анацкую:
Заседание комиссии является правомочным, присутствует более 50 % членов комиссии. Ответственные исполнители подготовили информацию по рассматриваемым на комиссии вопросам.

	Вопрос № 1.
	Об осуществлении муниципального земельного контроля за использованием земель на территории МО «Свердловское городское поселение».
Д.В. Фролов:
Должностные лица администрации осуществляют муниципальный земельный контроль на основании решения совета депутатов от 11.08.2015 № 27 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
В 2018 году было осуществлено 18 (шестнадцать) внеплановых проверок.

	Вопрос № 2.
	О результатах проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации за 2 полугодие 2018 года.
	А.А. Сарычев:
Во 2 полугодии 2018 года была проведена антикоррупционная экспертиза 46 (сорок шесть) нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации.

Вопрос № 3.
Анализ поступивших протестов и представлений органов прокуратуры за 2018 год.
А.А. Сарычев:
В 2018 году в адрес администрации было вынесено 3 (четыре) представления и 3 (два) протеста Всеволожской городской прокуратуры. По результатам рассмотрения данных предписаний было выявлено 3 (три) нарушения, 2 (два) должностных лица администрации были привлечены к дисциплинарной ответственности.

Вопрос № 4.
О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов администрации, незаконными решений и действий (бездействий) должностных лиц администрации за 2 полугодие 2018 года.
А.А. Сарычев:
В 2018 году было 4 (два) судебных разбирательства в соответствии с Кодексом административного судопроизводства РФ (КАС РФ). 3 (три) дела о бездействии администрации, из них в 1 (одном) деле было установлено бездействие администрации и требование повторно рассмотреть заявление гражданина (дело № 2а-6566/2018). 1 (одно) дело о признании недействительным ненормативного правового акта администрации продолжает рассматриваться в 2019 году (дело 2а-1329/2019).

Вопрос № 5.
Об утверждении плана работы Комиссии на 2019 год.
Т.В. Анацкая:
	Комиссией был утвержден план работы Комиссии на 2019 год.

Председатель комиссии:
Заместитель главы администрации
 по общим вопросам Т.В. Анацкая________________________________________________

Секретарь комиссии:
Ведущий специалист сектора делопроизводства
и кадрового обеспечения Е.В. Суравская____________________________________________